ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2 2 . 0 9 . 2 0 1 0  2 4 3

                       №

О Законе Владимирской области "О

внесении изменений в статью 49 Закона

Владимирской области "Избирательный

кодекс Владимирской области"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в статью

49 Закона Владимирской области "Избирательный кодекс Владимирской облас-

ти".

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статью 49 Закона Владимирской области

"Избирательный кодекс Владимирской области"

Принят Законодательным Собранием области                 22 сентября 2010 года

Статья 1

Внести в статью 49 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года
№ 10-ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области" (Владимирские ведомости,

2003, 18 марта; 29 августа; 10 декабря; 2004, 14 января; 24 марта; 20 октября; 10 но-

ября; 2005, 16 февраля; 1 июля; 15 июля; 28 декабря; 2006, 14 июня; 20 сентября; 15

ноября; 2007, 11 апреля; 20 июня; 11 июля; 21 ноября; 2008, 20 февраля; 14 мая; 16

июля; 24 сентября; 19 ноября; 27 ноября; 2009, 10 июня; 22 июля; 2010, 17 февраля;
17 марта; 8 апреля; 19 мая; 21 июля; 11 августа) следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить предложением следующего содержания:
"В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, изби-

рательному объединению, инициативной группе по проведению референдума (иной

группе участников референдума) собственник, владелец помещения не позднее дня,
следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной

форме определенную законом комиссию о факте предоставления помещения, об ус-
ловиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение мо-

жет быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрирован-

ным кандидатам, избирательным объединениям, иным группам участников референ-

дума (инициативной группе по проведению референдума).";

2) дополнить пунктом 4
1
 следующего содержания:

"4
1
. Комиссия, получившая уведомление о факте предоставления помещения

зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, инициативной груп-

пе по проведению референдума (иной группе участников референдума), в течение
двух суток с момента получения уведомления обязана разместить содержащуюся в

нем информацию в информационно-телекоммуникационной сети общего пользова-
ния "Интернет" или иным способом довести ее до сведения других зарегистрирован-

ных кандидатов, избирательных объединений, иных групп участников референдума
(инициативной группы по проведению референдума).".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального

опубликования.
2. Положения статьи 49 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года

№ 10-ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области" (в редакции настоящего

Закона) применяются к правоотношениям, возникшим в связи с проведением выбо-

ров и референдумов, назначенных после дня вступления в силу настоящего Закона.

Губернатор

Владимирской облас-
ти

Н.В. Виноградов

Владимир

7 октября 2010 г.
№ 92-ОЗ